

مهمانسرا هم نظرند. آیا شما فکر میکنید که ممنوعیت حجاب بطور کلی راه حل مناسبی برای حمله حجاب در اروپا است؟

**آذر ماجدی:** این یک مساله پیچیده است. من باید ابتدا اعلام کنم که من شدیداً با حجاب مخالفم. بنظر من حجاب ابزار به بردگی کشیدن زنان و سمبل بردگی آنها است. بعلاوه امروزه حجاب بیرق جنبش اسلامی شده است. بسیاری از زنان چه در غرب و چه در خاورمیانه و آفریقای شمالی بعنوان یک اعتراض سیاسی به سیاست های میلیتاریستی و تهاجم های امپریالیستی آمریکا حجاب بر سر گذاشته اند. آنها به جنگ عراق، حمایت کامل آمریکا و غرب از سیاست های اسرائیل در قبال فلسطین و حمله به لبنان اعتراض دارند. این اعتراض به شکل حمایت از نیروهای اسلامی بروز یافته است.

من علیه حجاب جنگیده ام و تلاش کرده ام که ماهیت آن را افشا کنم. بعلاوه من خواهان ممنوعیت حجاب برای دختران زیر سن قانونی هستم. هیچ بچه ای نباید مجبور به پوشیدن حجاب باشد. بچه مذهب ندارد. این مذهب پدر و مادر است که بر بچه تحمیل میشود. حجاب رشد آزادانه فیزیکی، روحی و فکری کودک را محدود میکند و باید ممنوع شود. من همچنین موافق ممنوعیت برقع در هرگونه شرایطی هستم. اما معتقد نیستم که حجاب برای بزرگسالان بطور کلی باید

ادامه در صفحه بعد



قسمتی از گفتگوی نشریه فرانسوی "ریپوست لائیک" با آذر ماجدی. در این قسمت در باره حجاب صحبت شده است.

**درباره خطر جنگ، مولتی کالچرالیسم و حجاب**

**اسلامیست ها نماینده مردم نیستند!**

**آخرین سوال:** نظر شما نسبت به واقعه وزاژ در فرانسه چیست؟ (واقعه از این قرار بود: خانمی به اسم فانی تروچه لو، صاحب یک مهمانسرا در شرق فرانسه است. روزی یک خانم اتاکی رزرو میکند و چکی برای مهمانسرا میفرستد. دو خانم با حجاب به مهمانسرا میایند. صاحب مهمانسرا از این خانم ها میخواهد که حجاب شان را در محل عمومی بردارند. این دو خانم مهمانسرا را ترک میکنند و چک شان را هم پس میگیرند. سپس با یک روزنامه مساله را در میان میگذارند. قضیه به دادگاه کشیده میشود و صاحب مهمانسرا به جرم راسیسم محاکمه میشود دادگاه صاحب مهمانسرا را محکوم به ۴ ماه حبس تعلیقی و ۸۰۰۰ یورو جریمه میکند.)

بسیاری از مردم با صاحب



یادداشت سر دبیر

**به سوی ۸ مارس**

با این شماره مارش به سوی ۸ مارس ۲۰۰۸ را آغاز می کنیم. سازمان

آزادی زن از هم اکنون برای ۸ مارس موفق و پربار تلاش خود را آغاز نموده است. از این هفته یک صفحه از نشریه را به مطالب رسیده در مورد ۸ مارس اختصاص خواهیم داد و یا مصاحبه با فعالین و سازماندهندگان ۸ مارس را درج خواهیم کرد.

۸ مارس ۲۰۰۸ باید به روز اعتراض علیه سیستم آپارتاید جنسی در ایران تبدیل شود. همچنین باید تلاش نمایم که این روز به روز همبستگی با زنان کشورهای اسلامزده تبدیل گردد.

در این شماره مصاحبه ای داریم با علی جوادی از شورای مرکزی سازمان آزادی زن در مورد احتمال جنگ در ایران و تحریم اقتصادی آمریکا و ... امیدوارم با این مصاحبه به سوال تعدادی از دوستانمان که از ایران نظر ما را در این مورد خواسته بودند جواب داده باشیم.

در هفته گذشته آذر ماجدی رئیس سازمان آزادی زن مصاحبه ای در باره خطر جنگ، مولتی کالچرالیسم و حجاب با روزنامه فرانسوی "اریپوست لائیک" داشت. متن ترجمه کامل این مصاحبه روی سایت [www.azadizan.net](http://www.azadizan.net) قرار دارد. بخشی از این مصاحبه که در مورد حجاب می باشد را در این شماره چاپ کرده ایم. دوستانی که مایلند می توانند متن انگلیسی مصاحبه را روی سایت زیر مطالعه کنند.

[www.iranian.com/main/2007/criticism-vs-racism](http://www.iranian.com/main/2007/criticism-vs-racism)

و دیگر اینکه از اخبار خوب هفته، مینا احدی چهره سرشناس و مبارز علیه جمهوری اسلامی جزو برندگان جایزه سکولار سال در انگلیس بود و سارا محمد از چهره های مبارز علیه ناموس پرستی و خشونت های ناموسی در سوئد کاندیدای جایزه روزنامه افتون بلادت شده است. از طرف دست اندر کاران نشریه آزادی زن به هردو نفر تبریک می گوئیم و آرزوی موفقیت هرچه بیشتری برایشان داریم.

پروین کابلی

**نه به حجاب اسلامی، نه به سرکوب زنان!**



مدیون توان نظامی و قلدری و زورگویی عنان گسیخته خود است، تنها میتواند منجر به افزایش حمله نظامی به ایران شود. ماشین نظامی آمریکا نیازمند صحنه عملیات نظامی دیگری است تا این شکست را جبران کند. قربانیان این جنگ مردم عادی در ایران و منطقه و جهان هستند. بشریت است. انسانیت است. تمدن است.

این جنگ مانند هر جنگی دو سو دارد. و در هر دو سوی جنگ، نیروهای حاکم به استقبال این موقعیت جنگی میروند. از یکطرف هیات حاکمه نئوکانسرواتو آمریکا بمنظو تحکیم و حفظ هژمونی خودش در جهان و منطقه خواهان این فضای جنگی است. و از طرف دیگر رژیم اسلامی در پی منافع اسلامی خود و تضمین بقاء حاکمیت اسلامی در ایران و منطقه موقعیت جنگی را حلقه ای در تحکیم حاکمیت سیاه خود میداند. این جنگی ارتجاعی است. تروریستی است. مخرب و نابود کننده است. کودنانه است اگر تصور شود که این جنگ عامل "مثبتی" در تحولات حاضر خواهد بود.

پرسیده اید آیا با منتظر وضعیتی مانند عراق باشیم. بدون تردید اگر فاکتور مقابله با جنگ، جنبش سرنگونی و به میدان آمدن بشریت متمدن در

این شرایط است. دانشجویان در این اعتراض جامعه را نمایندگی کردند. این اعتراض در مقایسه با اعتراض دانشجویان در دانشگاه تهران در زمان حضور احمدی نژاد، رادیکال تر، همه جانبه تر و بیان اعتراض جامعه بود. محدود به مسائل ویژه دانشجویان نبود. خواستهای جامعه در این اعتراض برجسته بود. حضور چپ در این اعتراضات چشمگیر بود. پرچم آزادی و برابری و سوسیالیسم در این اعتراضات از هر گوشه ای به چشم میخورد. بنظر من از دریچه اعتراضات دانشجویان در پلی تکنیک میتوان گوشه ای از تقلاي جامعه را مشاهده کرد و نگاهی به اعماق انداخت.

**پروین کابلی:** آیا امکان حمله آمریکا به ایران وجود دارد و اگر این جنگ در بگیرد آیا باید منتظر وضعیت مثل عراق در ایران باشیم؟

**علی جوادی:** بنظر من خطر حمله نظامی آمریکا و متعاقبا جنگ میان دو قطب تروریستی جهان معاصر افزایش یافته است. احتمال حمله نظامی افزایش یافته است، اما حمله نظامی قطعی نیست. افزایش دامنه تحریمهای اقتصادی بیانگر گوشه ای از تشدید تخصصات این دو قطب ارتجاعی است. علاوه بر این آنچه احتمال حمله نظامی آمریکا به ایران را افزایش میدهد، مساله شکست آمریکا در عراق است. حتی بسیاری از استراتژیستهای نظامی آمریکا متفق القولند که برنده جنگ آمریکا در عراق، جمهوری اسلامی است. جبران این "شکست" از جانب امپریالیسم آمریکا که موقعیت ابر قدرتی خود را در سطح جهان در فردای جنگ سرد

مصاحبه پروین کابلی سردبیر آزادی زن با علی جوادی از شورای مرکزی سازمان آزادی زن در رابطه با

**اعتراضات اخیر دانشجویان در دانشگاه پلی تکنیک، تحریم اقتصادی ایران توسط آمریکا و خطر احتمال جنگ در ایران قسمت اول:**

**پروین کابلی:** علی جوادی با تشکر از اینکه در این گفتگو شرکت کردید. اعتراضات اخیر دانشجویان دانشگاه پلی تکنیک در شرایط بسیار حساسی در ایران اتفاق می افتد. از یک طرف خطر حمله نظامی به ایران و از طرف دیگر افزایش اعدامها و ترور شخصیت های کارگری. ارزیابی شما از این اعتراضات چیست؟

**علی جوادی:** اعتراض دانشجویان پلی تکنیک و حمایت سایر دانشجویان از این اعتراض یک نقطه مبارزاتی درخشان در شرایط کنونی است. ظاهر قضیه این است که دانشجویان به احکام سنگین صادر شده برای ۳ تن از دانشجویان اعتراض کردند. اما حقیقت را نمیتوان در این سطح از واقعیت بررسی و مشاهده کرد. دانشجویان به احکام صادر شده توسط رژیم اعتراض کردند اما این اعتراض در عین حال مهر و نشان اعتراض جامعه به رژیم اسلامی را بر چهره خود دارد. جامعه ای که حکم به سرنگونی رژیم اسلامی داده است. جامعه ای که علیرغم اعدام و سرکوب گسترده رژیم اسلامی، تسلیم نشده است. جامعه ای که علیرغم تهدید حمله نظامی و جنگ، مقاومت میکند، مبارزه میکند، و تلاش میکند راه خود را برای پیشروی و تغییر شرایط پیدا کند. این جنبه با اهمیت اعتراض دانشجویان در

**دنباله مصاحبه با آذر ماجدی از صفحه قبل**

ممنوع شود. در غیر این صورت حق فردی شهروندان در رابطه با آزادی پوشش و آزادی مذهب مورد تعرض قرار میگیرد. من با قانونی که در فرانسه به تصویب رسیده موافقم. یعنی پوشیدن حجاب در موسسات دولتی و مدارس ممنوع شود. من مقاله نسبتا مفصلی در مورد حجاب نوشته ام که ترجمه فرانسه آن در نشریه Republica بچاپ رسیده است. در این مقاله مفصلا دلالت را توضیح داده ام.

بنظر من ممنوعیت حجاب بطور کلی نتایج منفی ببار خواهد آورد. این مساله یک عکس العمل تند ایجاد خواهد کرد که سازنده نخواهد بود. ما باید یک کمپین وسیع علیه حجاب براه اندازیم. ضمنا باید به این بعد هم توجه داشته باشیم که در شرایط حاضر جنبش اسلامی توانسته است تصویر نیرو یا ایدئولوژی رهائی بخش از خود ارائه دهد، از این رو بخشی از زنان "آزادانه" حجاب را انتخاب کرده اند. ما باید با جنبش اسلامی و پرچم آن، حجاب، از زاویه ایدئوبوژیک و سیاسی نیز مبارزه کنیم. باید ماهیت هر دو قطب تروریستی را افشاء کنیم.

متن کامل این مصاحبه در سایت آزادی زن

[www.azadizan.net](http://www.azadizan.net)

و متن انگلیسی آن در ایرانین دات کام بچاپ رسیده است.

[www.iranian.com/main/2007/criticism-vs-racism](http://www.iranian.com/main/2007/criticism-vs-racism)

**نه به مجازات اعدام = نه به جمهوری اسلامی!**

از سوی دیگر بمباران و حملات نظامی گسترده جامعه را دچار شوک خواهد کرد. مشکلات اقتصادی، تخریب اقتصادی جامعه از عواملی است که فشار بسیاری به جنبشهای اعتراضی اعمال خواهد کرد.

یک وظیفه ویژه این جنبشها مقابله با تعرض رژیم اسلامی در شرایط احتمالی جنگی و جلوگیری از اجرای سناریوی خونین رژیم اسلامی خواهد بود. اگر آینده ای متصور باشد، باید با خنثی کردن و برگرداندن این وضعیت ممکن شود. ما برای سرنگونی انقلابی رژیم اسلامی و شکست سیاست ارتجاع امپریالیستی مبارزه میکنیم. آینده، آزادی، برابری، رفاه و سعادت بشریت به این تلاش عظیم گره خورده است.

دنباله این مصاحبه در شماره آینده درج خواهد شد.

کودنانه هستند که جنگ پایه های رژیم اسلامی را سست و لرزان میکند و شرایط برای سرنگونی تسهیل میشود. به همین سادگی. و به همین درجه ضدیت با مردم و زندگی و سرنوشت شان.

طبیعی است. کار و فعالیت در شرایط جنگی بسیار مشکل تر از فعالیت در شرایط غیر جنگی است. جنگ یک نیروی مخرب است. ارتجاع اسلامی به بهانه جنگ مسلما خواهد کوشید بیشترین تعرض را به این جنبشهای اجتماعی سازمان دهد. رژیم اسلامی با بهره برداری از شرایط جنگ ایران و عراق یک جنبش عظیم اجتماعی را به شکست کشاند. کودنانه خواهند کوشید گذشته را تکرار کنند. چوبه های دار و جوخه های ترور و آدمکشی که هم اکنون پا برجاست صرفا بیانگر گوشه ای از تصویر آینده ای است که در سر دارند.

برگردانیم. جنگ جامعه را در موقعیت سرنوشت سازی قرار خواهد داد. ما باید با تمام قوا برای این شرایط آماده شویم. من علیرغم تمام سختی ها و مشقاتی که در بالای سر جامعه قرار داده اند، عمیقاً معتقدم که آینده جامعه را آمریکا و رژیم اسلامی نمیسازند. کارگر در صحنه است. انسانیت در میدان است. بشریت راضی به این وضعیت نیست. با تمام قوا باید تلاش کرد. سازماندهی، کلید برگردان ورق در شرایط کنونی است.

**پروین کابلی:** جنبش های مختلفی در صحنه سیاسی ایران فعال هستند. مانند جنبش کارگری و جنبش دانشجویی و زنان. در یک شرایط جنگی چه بر سر این جنبش ها خواهد آمد و چه موقعیتی پیدا خواهند کرد؟

**علی جوادی:** ما بر خلاف برخی "چپ های رادیکال" و یا نیروهای ضد اجتماعی بر این باور مالیکویایی نیستیم که جنگ میتواند عاملی مثبت در پیشبرد مبارزات مردم در شرایط کنونی باشد. این تصور ضد اجتماعی را شاید بیشتر در نزد نیروهایی مانند مجاهدین و برخی جریانات ناسیونالیست قومپرست و عظمت طلب پیدا کنید. این نیروها بر این باور

مقابله با این ماجراجویی امپریالیستی و اسلامیستی را از صحنه حذف کنیم، آینده تکرار گذشته خواهد شد. در این صورت سناریوی سیاه و از هم پاشیده شدن شیرازه جامعه میتواند یکی از تصاویر آتی باشد. اما سرنوشت جامعه از پیش رقم نخورده است و محتوم نیست. تردیدی نیست که فضای جنگی بیشترین امکانات را به رژیم اسلامی در ایران میدهد. امکان تعرض گسترده و خونین و تصفیه حساب قطعی را برای رژیم فراهم میکند. اما مساله اینجاست که جامعه ایران در بسیاری از ابعاد از جامعه عراق متفاوت است. جنبشهای اجتماعی متفاوت و جنبش سرنگونی طلبی قوی ای در صحنه سیاست جامعه فعالند. این جنبشها تاکنون قدرت مقاومت بالایی از خود در مواجهه با شرایط سخت و دهشتناک نشان داده اند بعلاوه ما مسلماً نظاره گر این وقایع نخواهیم بود. ما بازیگر صحنه جدالهای بزرگ هستیم. آینده در یک کلام حاصل تلاش و قدرت سازماندهی و بسیج سیاسی ما است. اگر ما قادر شویم اعتراض جامعه را نمایندگی و سازماندهی کنیم. چنانچه ما قادر شویم نیروی بشریت متمدن را در مقابله با هر دو قطب این جنگ تروریستی به میدان آوریم، میتوانیم ورق را

### اشرف کلهر

اشرف کلهر در آستانه سنگسار است. اشرف کلهر زنی 38 ساله است، چهار فرزند دارد و پنج سال است که آنها را ندیده است. فرزند کوچک اشرف کلهر اینک دختری 10 ساله است. محکومیت وی به زندان به خاطر شرکت در قتل همسر و محکومیت وی به سنگسار به خاطر داشتن رابطه جنسی است. کسی به درستی نمیداند زمینه های قبلی زندگی وی، فشارهای بیرحمانه زندگی و جامعه و سرکوبهای حکومت اسلامی چگونه او را به راهی سوق داد که انتهای آن مرگ یک انسان بود.

اما او اکنون به دار مجازاتی تهدید میشود که نه به خاطر مشارکت در قتل بلکه به خاطر رابطه جنسی با انسانی دیگر است. مجازاتی چنین بیرحمانه، وحشیانه و غیر انسانی به خاطر کاری این چنین خصوصی برای بشریت در هر زمانی و به ویژه در دنیای امروز ننگین و شرم آور است. اشرف کلهر اینک در زندان به انتظار پایان مدت محکومیت به زندان و اجرای حکم سنگسار نشسته است. نباید در مقابل این رژیم سفاک، وحشی و اسلامی ساکت نشست. باید به حکم قتل دولتی همه انسانها و از جمله اشرف کلهر اعتراض کرد.

[www.petitiononline.com/ashrafK/petition.html](http://www.petitiononline.com/ashrafK/petition.html)



ستم بر زن موقوف!



## چرا ۸ مارس!

## پروین کابلی

دنیای امروز، دنیای ستم بر زنان است. اگر چه زنان در بسیاری از کشورها توانسته اند به درجات مختلف به موفقیت‌هایی که از نظر سیاسی و اقتصادی دست یابند، ولی هنوز راه زیادی در پیش است. آمار کتک خوردن زنان رقم‌های بسیار بالایی را نشان می‌دهد. هنوز آمار دقیقی از کشته شدن زنان بدست همسران، و یا اعضای خانواده وجود ندارد. خودکشی، خودسوزی، تحقیر و بی‌حقوقی روزمره در بسیاری از کشورها هنوز بطور رسمی و قانونی اجرا می‌شود و چشم انداز تغییر این موقعیت بسیار دور به نظر می‌رسد.

در یک کلام میتوان گفت که نابرابری زنان در عرصه های مختلف در بسیاری از کشورها جزوئی جدائی ناپذیر از ستم حکومتی و سیاسی این کشورها میباشد.

ستم بر زنان در کشورهای مختلف دارای اشکال مختلفی میباشد. در جوامع پیشرفته اگر چه زنان از نظر سیاسی و قانونی توانسته اند موفقیت‌هایی بدست بیاورند در کشورهای از نظر اقتصادی عقب مانده و بویژه در کشورهای که مذهب آشکار در حکومت است وضعیت اجتماعی و سیاسی زنان در شرایط بسیار بدتری قرار دارد. در این کشورها آپارتاید جنسی به معنای برقراری یک سیستمی جداسازی زن و مرد بطور قانون حاکم است. مردسالاری و خشونت علیه زنان رسمی است و قانونین حاکم در این کشورها عملاً زنان را بعنوان شهروندان درجه دوم به رسمیت شناخته است. مردسالاری یک رکن اساسی چنین روابط اجتماعی است و توهین و بی حرمتی به زنان یک اصل است.

ایران جمهوری اسلامی یک حکومت آپارتاید جنسی به معنی واقعی و عملی آن است. اما نفس وجود مناسباتی که بر اساس بی حقوقی زنان در ایران است نتوانسته است که جنبش برابری طلب را به عقب نشینی و سکوت وادار نماید. این اوضاع به قدمت عمر جمهوری اسلامی مورد تعرض جنبش برابری طلب بوده است. زنان هر جا که توانسته اند تلاش نموده اند که این موقعیت و اوضاع را تغییر دهند و توازن قوا را به نفع خود عوض کنند. جنگ و جدال هر روز زنان در ایران بر سر حجاب اجباری نشان یک مقاومت و مبارزه وسیع علیه یکی از ارکان اصلی جمهوری اسلامی بوده و هست. اما مبارزات زنان در ایران در این حد باقی نمانده است. امروز خواست برابری زنان یک خواست عمومی و یکی از فاکتورهای اصلی علیه کلیت نظام جمهوری اسلامی است. جنبشی که از حدودا ۱۰ سال پیش متشکل و آگاه در ۸ مارس در اجتماعات و گردهمایی های

دنباله در صفحه ۶

## ۸ مارس روز کیفر خواست مردم آزادیخواه علیه آپارتاید جنسی حاکم در ایران است!

با اسلامی شدن هرچه بیشتر قوانین ناظر بر حقوق مردم و بخصوص زنان در قانون اساسی جمهوری اسلامی، پدر سالاری و تعصبات مذهبی چهره خشن‌تری بخود گرفته و شرایط زندگی در یک سیستم منسجم آپارتاید جنسی را برای شهروندان ایران سخت‌تر کرده است.

استقرار نیروهای ویژه برای اخراج زنان بی حجاب، جدایی زن و مرد در محیط کار و آموزش و پرورش، برپایی هرچه بیشتر مساجد و مراکز مذهبی جهت کنترل نیمی از جمعیت کشور، در پی تبدیل کردن زنان به موجوداتی دست دوم است.

تحقیر، شلاق، اسید پاشی، زندان، اعدام، سنگسار و بیحقوقی جهت ایجاد ارعاب و ترس نتوانست جامعه را ساکت کرده و شکست خورده به خانه بفرستد. علیرغم سازمانیابی منسجم و تحت حکومت‌های استبدادی و اسلامی، زنان در ایران طی صد سال گذشته برای کنار زدن مذهب، ملی‌گرایی، نژادپرستی و تبعیض جنسیتی مبارزه کرده اند و بهای آنرا هم پرداخته اند.

اکنون که رژیم اسلامی به دلیل خطر تحریم و جنگ در تلاطم و سرگردانی بسر می‌برد و جامعه هر روز شاهد اعتصابات و اعتراضات جدیدی جهت احقاق حقوق انسانی خود است، باید با خواست لغو آپارتاید جنسی به میدان آمد.

اینکه رژیم اسلامی زنان را نیمی از مردان می‌داند و ستمی سیستماتیک را طی ۲۹ سال گذشته بر زنان تحمیل کرده است، فقط با خواست سراسری ستم بر زن موقوف و سرکوب زنان ممنوع جواب می‌گیرد. راه تحمیل این خواست از طریق شکستن دیوار آپارتاید جنسی امکان پذیر می‌گردد.

در ۸ مارس امسال هم چون هر سال تحریکات و اعتراضات به نا برابریهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی در سراسر جهان توسط جنبشهای زنان، سازمانها و احزاب و حتی نهادهای دولتی به صحنه خواهند آمد و دولت‌ها سعی می‌کنند این روز را هم با کمترین تنش و برپایی جشن، سمینار و کنفرانس از سر بگذرانند.

در این روز باید اعلام کنیم ما هیچگونه جداسازی را تحمل نخواهیم کرد. ۸ مارس روز کیفر خواست ماست. در این روز باید با صدای رسا آزادی و برابری را فریاد بکشیم. باید به جهانیان اعلام کنیم که جنبش آزادی زن در ایران قدرتمند و فعال است و تا دستیابی به آزادی زن و برابری زن و مرد از پای نخواهد نشست. کار ما اما گل به هم دادن برای قدردانی از تحمل ستم وارد شده بر زن نیست!

کار ما متوقف کردن ستم بر زن است!

شهلا نوری

# زندانی سیاسی آزاد باید گردد!



## قتل یک پزشک جوان در بازداشتگاه امر به معروف و نهی از منکر همدان

زهرآب بنی عامری، ۲۷ ساله، متولد و ساکن تهران، رتبه ی ۲۶ کنکور سراسری رشته پزشکی و فارغ التحصیل دانشکده پزشکی تهران در سال ۱۳۸۵، که در حال انجام داوطلبانه طرح خدمات پزشکی برای مناطق محروم کشور بوده است، روز جمعه مورخ ۲۰/۷/۱۳۸۶ ساعت ۱۰ صبح در محوطه پارک همدان به همراه نامزد خود توسط ماموران ستاد امر به معروف به دلیل نامشخص بودن وضعیت تاهل، به ستاد منکرات انتقال می یابد و پس از ۴۸ ساعت بازداشت، ماموران جسم بی جان وی را تحویل می دهند. از طرف مسئولان ستاد، علت مرگ خودکشی اعلام میشود. اما وجود تناقضات موجود در اظهارات مسئولان ذیربط و اقدامات ماموران ستاد به همراه وجود روابط غیر منطقی در شکل گیری حادثه افزایش حساسیت ها و احتمال وقوع قتل را مطرح می سازند. نقل از سایت: [irwomen.net](http://irwomen.net)

## سی هزار کودک متاهل در ایران

طبق آخرین آمار رسمی کشور، در مجموع بیش از ۳۰ هزار کودک ۱۰ تا ۱۴ ساله ایرانی متاهل هستند. در این آمار دختران زیر ۱۴ سال با جمعیت ۲۴ هزار و ۵۰۶ نفر بیشترین آمار کودکان همسر دار را به

خود اختصاص داده اند و ۵ هزار و ۵۱۹ پسر ۱۰ تا ۱۴ سال مرد خانه محسوب می شوند.

(در این آمار کودکان متاهل بین ۱۴ تا ۱۸ سال که در ایران کودک به حساب نمی آیند و کودکانی که ازدواجشان

در هیچ جا به ثبت نمی رسد در نظر گرفته نشده است).

نقل از زنستان [zanestan.org](http://zanestan.org)

## در یک روز چهارده نفر در ایران به دار آویخته شدند

### ۲ اعدام در سنندج

دادگستری استان کردستان، روز چهارشنبه ۱۷ اکتبر اعلام کرد دو نفر به اتهام قتل یکی از فرماندهان سپاه پاسداران ایران در زندان شهر سنندج، مرکز این استان، به دار آویخته شده اند.

### ۱۲ اعدام در یک روز

همزمان با اعلام خبریه دار آویخته شدن این دو زندانی در سنندج، روز گذشته منابع خبری در جمهوری اسلامی خیر از اعدام ۱۲ مرد و زن در شهرهای تهران و شیراز دادند. به نوشته روزنامه جام جم، هشت مرد و یک زن که به دلایل مختلف به اعدام محکوم شده بودند در محوطه زندان اوین به دار آویخته شدند.

بر اساس گزارش ها، دادگستری فارس هم سه مرد را به عنوان افراد شرور و به اتهام ربودن دو زن و آزار و اذیت (تجاوز) به این زنان به دار آویخته است.

حکم اعدام این افراد در حالی به اجرا گذاشته می شود که هفته گذشته سازمان ها و نهادهای حقوق بشری به مناسبت روز جهانی مبارزه علیه حکم اعدام نسبت به افزایش روند اعدام ها در ایران اظهار نگرانی کرده بودند.

## ۱۸ هزار زن اردبیلی از پلیس اخطار گرفتند

فرمانده انتظامی استان اردبیل اعلام کرد، ماموران انتظامی این استان در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی به ۱۸ هزار نفر از افراد بدحجاب و بد پوشش تذکر دادند.

نقل از سایت: [autnews.info](http://autnews.info)

## راه اندازی ۳۰ هتل زنانه؛ زنان بدون مردان

اجرای طرح «جدا سازی زنان و مردان» با احداث، اختصاص یا راه اندازی «۳۰ هتل زنانه در سراسر کشور» ادامه یافت. مقامات جمهوری اسلامی به مردم مژده دادند که از این پس زنان، بدون مردان، نیز می توانند سفر کرده و در هتل های زنانه اقامت کنند. پیش از این فقط به زنانی اجازه اقامت در هتل ها داده می شد که به همراه مردان «محرم» خود - پدر، شوهر و برادر - سفر میکردند. از سایت [radiofarda.com](http://radiofarda.com)



## اعتراض دختران دانشجو و فارغ التحصیل به تبعیض جنسیتی در استخدام دولتی

تعدادی از زنان دانش آموخته در رشته بهداشت محیط دانشگاه اصفهان با تجمع مقابل دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نسبت به تبعیض جنسیتی در استخدام فارغ التحصیلان این رشته در مراکز بهداشتی

وابسته به این دانشگاه اعتراض کردند. آنها با ارسال نامه ای به مسولان این دانشگاه، خواستار توجه به قابلیت های فردی و نه جنسیتی در استخدام ها شدند.

نقل از [silenthalf.com](http://silenthalf.com)

## رسیدگی به پرونده فعالین جنبش زنان

جلسه رسیدگی به پرونده های جلوه جواهری، سوسن طهماسبی، سارا ایمانیان و رضوان مقدم که مربوط به حادثه ۱۳ اسفند سال گذشته بود تعیین وقت شد. ۱۳ اسفند سال ۱۳۸۵، تعدادی از فعالان جنبش زنان، در زمان برگزاری دادگاه ۵ تن از فعالان شرکت کننده در تجمع ۲۲ خرداد در مقابل دادگاه انقلاب جمع شدند، اما ۳۳ نفر از آنان بازداشت شدند و پس از مدتی با قرار وثیقه یا کفالت آزاد شدند. تاکنون دادگاه ۱۱ تن از این فعالان که همگی از فعالان کمپین یک میلیون امضاء نیز هستند طی دو ماه آینده تعیین وقت شده است. نقل از زنستان

## بیانیه صدها تن از فعالان سیاسی و مدنی در دفاع از فعالان سندیکایی

صدها نفر از فعالین سیاسی و فرهنگی در داخل و خارج از کشور، مدافعین حقوق کارگران، جنبش زنان و دانشجویان دانشگاه ها، متن فراخوانی را امضا کرده اند که سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه برای دفاع از آزادی کارگران سندیکایی که در زندان به سر می برند، تهیه کرده است. در این فراخوان؛ آزادی فوری منصور اسانلو، ابراهیم مددی و محمود صالحی درخواست شده است.

نقل از پیک ایران

به سازمان آزادی زن پیوندید!

دنباله چرا ۸ مارس  
از صفحه ۴

متشکل و آگاه در ۸ مارس در اجتماعات و گردهمائی های مختلف با خواست برابری و ستم بر زن موقوف خود را مطرح کرده است نشان از رشد بالائی از درجه آگاهی و پیشروی جنبش برابری طلب در ایران میدهد.

فعالین جنبش زنان در ایران هر روز خواست های بیشتر و بسیار متنونی را در مقابل خود قرار میدهند. این خواسته ها را میشود از زاویه های مختلف دید و بررسی کرد. اما آنچه که ویژگی این دوره میباشد این است که هرچه جامعه وارد دوران بیشتری از تلاطم میشود این خواست روشن تر و شفافتر خود را نشان میدهند. فعالین جنبش زنان در ایران امروز عملاً با ارائه پلتفرمهای مختلفی توابعات خود را از تغییر و ترجمه و تفسیر خود را از خواست برابری زنان در مطرح میکنند. نگاهی به این پلتفرمها به خوبی نشان از دو گرایش در جنبش برابری طلب در ایران را آشکار میکند. از یک طرف جنبشی که نه خود را در تضاد با کلیت رژیم بلکه

برای تغییراتی در قانون اساسی و اصلاحاتی در آن تلاش میکند و دیگر از جنبشی باید نام برد که برای برچیدن کلیت نظامی که بر اساس آپارتاید جنسی حاکمیت خود را سازمان داده است.

به هر درجه ای که جنبش های مختلف علیه جمهوری اسلامی شکل میگیرند به همان اندازه این دو جنبش آشکارتر خود را نشان میدهند. اما سوال این است که کدامیک از این جنبش ها میتوانند بعنوان نماینده موقعیت فرو دست زنان در ایران به یک آلترناتیو جدی تبدیل شوند و بتوانند تغییرات اساسی و ریشه ای را در موقعیت زنان بوجود آورند.

بطور واقعی، جنبشی که برای تغییر در قانون تلاش میکند تا زمانی میتواند به حیات خود ادامه دهد که کلیت جمهوری اسلامی باقی است و دوستان دور و نزدیک آن میخواهند به یک مناسبات عادلانه تر و یا توازن قوای بهتری با تغییر در قوانینی اینجا و آنجا دست یابد.

اما سوال واقعی در مقابل جنبشی قرار دارد که میخواهد ستم بر زنان در ایران را در همه اشکال آن از بین ببرد.

حجاب اجباری را نمیتوان با تغییر در قانون اصلاح کرد. نمیتوان نابرابری جنسی را که جزو ارکان اصلی جمهوری اسلامی است با "با درایت" و حرکت از طریق قانونی که سرکوب میکند از بین برد. خانه از بن ویران است. توسل به هر گونه امام و امامزاده ای نمیتواند جمهوری اسلامی را نجات دهد. جنبش برابری طلب باید هر چه فعالانه تر و قعاطانه تر دوستان و همزمان خود را جمع کند و تلاش نماید که با پلاتفرمی روشن در ۸ مارس یک روز اعتراضی روز نه به حجاب. روز نه به آپارتاید جنسی. روز نه به مردسالاری. روز نه به تمامی قوانین زن ستیز را سازمان دهد و خود را بعنوان آلترناتیوی ماکزمالیست برای تغییر موقعیت فرودست زن در جامعه ایران مطرح کند. ۸

مارس روز نمایش قدرتمند زنان و مردان آزادیخواهی است که برای جامعه ای انسانی و بدور از هر گونه ستمی مبارزه و تلاش میکنند. برای این روز باید خود را سازمان داد و آماده شد.

پروین کابلی



تبریک به مینا احدی، به  
عنوان برنده جایزه سکولار  
سال

خاتم مینا احدی  
انتخاب شما را توسط جامعه  
سکولار انگلیس به عنوان  
برنده جایزه سکولار سال  
تبریک گفته برایتان آرزوی  
موفقیت هرچه بیشتر در  
جهت پیشبرد اهداف  
انسانیتان داریم.

سازمان آزادی زن  
22 اکتبر 2007

از سایت آزادی زن  
دیدن کنید!

www.azadizan.com  
www.azadizan.net

رئیس سازمان آزادی زن  
آذر ماجدی

azarmajedi@yahoo.com

سر دبیر نشریه

پروین کابلی

parvinkaboli@yahoo.se

Tel: +46 707 744 020

دستیار سردبیر

اسماعیل اوچی

esmail\_owji@yahoo.com



از کاندیداتوری سارا محمد پشتنبانی کنید!

اطلاع یافتیم که سارا محمد سخنگوی تشکل "هرگز پلا و فادیمه را فراموش نکن" کاندیدا دریافت جایزه روزنامه افتون بلادت در سوئد است. سارا محمد از چهره های سرشناس و مبارز دفاع از حقوق زنان و علیه قتلهای ناموسی و فرهنگ ناموس پرستانه است.

سازمان آزادی زن ضمن تبریک به سارا محمد، از همه مردم آزادیخواه می خواهد که از این چهره محبوب و مبارزه جنبش برابری طلب زنان پشتیبانی نمایند.

سازمان آزادی زن 20 اکتبر 2007

زنده باد آزادی زن!